
 

 

 

 

ACTA ENTREVISTA PERSONAL 

CONCURSO PÚBLICO DE PRACTICAS N° 0063-2024-DP 

En la Oficina Defensorial de Lambayeque y siendo las 08:40 horas del día 27 del mes marzo del año 
2024, se reunieron los miembros del Comité de Selección del Proceso de Practicas N° 0063-2024-
DP. 

Siendo las 9:00 horas se presentaron a la entrevista personal los/las siguientes postulantes, 
obteniendo los siguientes resultados: 

N.º Postulantes (Nombres y Apellidos) 
 

Dominio 
Temático 

 
Actitud 

Personal 

 
Pensamiento 

Analítico 

 
 

Habilidades 
Nota 

1  Alarcón Vásquez Estefani Fiorella 4 3 4 5 16 

2  Bazán Cruz Heylin Mayumy 5 4 4 4 17 

3  Camacho Zapata Victoria Cristina 3 3 2 4 12 

4  Carranza Falla Diana Patricia 3 3 3 4 13 

5 Chachapoyas Sernaque Priscila  Pamela 4 4 4 5 17 

6 Chero Delgado Luis Antonio 2 3 2 4 11 

7 Cueto Paredes Mayra Alejandra No se presentó  

8 Del Castillo Ramos Cesar Igor 2 3 3 4 12 

9 Delgado Tirado Ronal 2 3 2 4 11 

10 Galán Fiestas Rosa Angélica 2 3 2 4 11 

11 García Chávez Saira 5 4 5 5 19 

12 Juárez García Kelly Elizabeth 2 3 2 4 11 

13 Lazo Torres Dany Daniel 3 3 2 4 12 

14 López Córdova Mileny Janina No se presentó 

15 Lozada Lápiz  Cesar Oreste 3 3 3 4 13 

16 Medina Barboza Jorge Anderson 2 3 3 4 12 

17 Santisteban Santa Cruz Ericka Lucia 2 3 2 4 11 

18 Soriano Guerrero Marcia Patricia 2 3 2 4 11 

19 Vásquez Monsalve Yuleysi No se presentó 

20 Viton Monja Airam Araceli No se presentó 

21 Yampufe Silva Jhonatan  2 3 3 4 12 

22 Benites Ballena Evelin Brillith 5 4 5 5 19 

23 Valle Durand Fernando Miguel 3 3 3 4 13 

Luego de la evaluación, se procede a determinar el resultado final, para la elección de un 
practicante profesional para la Oficina Defensoría de Lambayeque  

N.º Postulantes (Nombres y Apellidos) 
Nota de 
Examen 

Nota de 
entrevista 

Resultado 
Final 

1  Alarcón Vásquez Estefani Fiorella 20 16 18 

2  Bazán Cruz Heylin Mayumy 20 17 18.5 

3  Camacho Zapata Victoria Cristina 20 12 16 

4  Carranza Falla Diana Patricia 16 13 14.5 

5 Chachapoyas Sernaque Priscila  Pamela 20 17 18.5 

6 Chero Delgado Luis Antonio 

20 11 

Bonificación 
(15% ) 

Por persona 
con 

discapacidad.  

17.8 
 

7 Del Castillo Ramos Cesar Igor 20 12 16 

8 Delgado Tirado Ronal 16 11 13.5 

9 Galán Fiestas Rosa Angélica 16 11 13.5 

10 García Chávez Saira 20 19 19.5 



 

 

 

 

11 Juárez García Kelly Elizabeth 20 11 15.5 

12 Lazo Torres Dany Daniel 16 12 14 

13 Lozada Lápiz  Cesar Oreste 20 13 16.5 

14 Medina Barboza Jorge Anderson 20 12 16 

15 Santisteban Santa Cruz Ericka Lucia 20 11 15.5 

16 Soriano Guerrero Marcia Patricia 16 11 13.5 

17 Yampufe Silva Jhonatan  20 12 16 

18 Benites Ballena Evelin Brillith 16 19 17.5 

19 Valle Durand Fernando Miguel 20 13 16.5 

 

En consecuencia, el Comité de Selección declara ganadora a la postulante: 

GARCÍA CHÁVEZ SAIRA 

 

En señal de conformidad, siendo las 16:00 horas del día 27 de marzo de 2024. 
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